
                        LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.M. 19 agosto 1996, n. 149, pubblicato sulla G.U., supplemento ordinario n. 214 del 12.09.96 

recante "Approvazione della regola tecnica di prevenzione incendi per la progettazione, costruzione ed esercizio 

dei locali di intrattenimento e di pubblico spettacolo";

Visto il Decreto Legislativo 19.09.94, n.626;

      Considerato che le predette norme fanno obbligo ai gestori di locali di pubblico spettacolo, pubblici o privati, 

di dotarsi, tra l'altro, di presidi antincendio e di pronto intervento;

Visto che nel programma della attuale amministrazione continua ad essere prevista la gestione diretta  

delle funzioni attinenti l'uso, la manutenzione e la custodia degli impianti scenici, illuminotecnici, di traduzione 

simultanea ed elettrici, nonchè la gestione in sicurezza degli impianti di condizionamento e la previsione del 

servizio di vigilanza antinfortunistica e di pronto intervento  nel "Teatro della Regina", Salone Snaporaz e Arena 

di Piazza Repubblica;  

Precisato che lo svolgimento delle predette funzioni sono correlate a particolari capacità professionali 

ed al possesso di speciali abilitazioni, per cui occorre trovare le persone adatte allo svolgimento delle stesse, sia 

perchè  in possesso di idonei titoli di studio e di qualificazione professionale,  che di adeguata preparazione 

tecnica e pratica, acquisita anche prestando la propria opera presso strutture analoghe o ditte specializzate nel 

settore;

Precisato che viene demandato ai dirigenti dei settori 7  e 9  la responsabilità di individuare tra i 

dipendenti dell'ente le figure professionali in grado di svolgere le suddette funzioni  oppure, in assenza di 

specifiche professionalità all'interno, ricorrere a ditte specializzate che operano nel settore;

Stabilito di valorizzare le predette funzioni nell'ambito di un progetto cui viene assegnato un fondo 

annuale di 19.824,00 Euro complessivi pari a Euro 7.824,00 per quanto attiene al tecnico responsabile della 

manutenzione e la custodia degli impianti scenici, illuminotecnici, di traduzione simultanea ed elettrici, e di Euro 

12.000,00, per un totale di n. 1.000 ore, pari a Euro 12,00 lorde orarie medie, da attribuire alla squadra incaricata 

della vigilanza antiincendio ed antinfortunistica;

 

A voti unanimi legalmente espressi,

                            D E L I B E R A

- di dare atto che nel programma della attuale amministrazione continua ad essere prevista la gestione 

diretta delle funzioni attinenti l'uso, la manutenzione e la custodia degli impianti scenici, illuminotecnici, di 

traduzione simultanea ed elettrici, nonchè la gestione in sicurezza degli impianti di condizionamento e la 

previsione del servizio di vigilanza antinfortunistica e di pronto intervento nel "Teatro della Regina, Salone 

Snaporaz e Arena di Piazza Repubblica;  

- di precisare che lo svolgimento delle predette funzioni sono correlate a particolari capacità 

professionali ed al possesso di speciali abilitazioni, per cui è necessario individuare le persone adatte allo 

svolgimento delle stesse, sia perchè in possesso di idonei titoli di studio e di qualificazione professionale, che di 

adeguata preparazione tecnica e pratica, acquisita anche prestando la propria opera presso strutture analoghe o 

ditte specializzate nel settore;

- di demandare ai dirigenti dei settori 7  e 9  la responsabilità di individuare, con proprio atto, tra i 

dipendenti dell'ente le figure professionali in grado di svolgere le suddette funzioni oppure, in assenza di 

specifiche professionalità all'interno, ricorrere a ditte specializzate che operano nel settore;



- di stabilire che per valorizzare le predette funzioni nell'ambito del progetto di qualità del servizio, 

viene assegnato un fondo annuale di 19.824,00 Euro complessivi, così suddivisi, quanto a  Euro 7.824,00 per il 

tecnico responsabile della manutenzione e la custodia degli impianti scenici, illuminotecnici, di traduzione 

simultanea ed elettrici, e quanto a Euro 12.000,00, per un totale di n. 1.000 ore, pari a Euro 12,00 lorde orarie 

medie, da attribuire alla squadra incaricata della vigilanza antincendio ed  antinfortunistica;

- la spesa di Euro 19.824,00 sarà disponibile sul Cap. 3000.001 "Retribuzione al personale di ruolo 

teatri, attività culturali e servizi diversi" - Impegno n. 679 -;

- di dare atto che il sopracitato impegno di spesa è assunto nel rispetto del 1  e 3  comma dell'articolo 5 

del Decreto legislativo 77/95 e successive modificazioni;

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL29901/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 33 del 10.03.2004     pag.  



_____________________________________________________________________


